Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4315/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, que seja
colocado faixas refletivas nas
caçambas alocadas no Bairro Beira
Rio;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda com a inserção de faixa refletiva nas caçambas
alocadas no Bairro Beira Rio.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador relatando que as caçambas

alocadas no Bairro Beira Rio não dispõem de faixas refletivas; trazendo perigo
aos motoristas em período noturno.

Por isso, solicitam que este dispositivo na via seja mais bem
sinalizado com essas faixas refletivas para assegurar a segurança dos que
passam no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-